
Российская Федерация 

Администрация муниципального образования  

Приозерский муниципальны й район Ленинградской области  

 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Раздольская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

25. 08. 2014 г.                                             д. Раздолье                                                     № 219 
 

 

 

О дополнительных мерах к обеспечению 
общественного порядка и безопасности во время  

проведения « Дня знаний»  
 

В связи с началом 2014-2015 учебного года, проведением  Дня знаний 1 сентября 2014 

года, с целью обеспечения  сохранности жизни и здоровья детей, общей безопасности 

образовательных учреждений, на основании приказа комитета образования № 214 от 

20.08.2014г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Усилить бдительность и  организацию антитеррористической  защиты 

образовательных учреждений. Определить внутренний распорядок работы и положение 

пропускного режима в образовательных организациях, довести их до всех сотрудников, 

обучающихся, родительской общественности. 

2. Заместителю директора по безопасности Пенькову Е.В.: 

2.1. Провести дополнительный противопожарный инструктаж с персоналом, проверить 

наличие  планов эвакуации людей  и работу системы оповещения людей о пожаре. 

2.2.Провести занятия  со сторожами, особое внимание уделив  вопросам организации 

проверки помещений, надежного закрытия и опечатывания  запасных выходов, выходов 

на чердачные и входов в подвальные помещения. 

2.3.В целях организации безопасных  перевозок  организованных групп детей школьными 

автобусами своевременно провести  проверку их технического состояния . Согласовать 

маршрут движения школьного автобуса с органами ГИБДД, организовать жесткий 

контроль за прохождением водителями  регулярных предрейсовых медицинских 

осмотров. 

2.4. Проверить выполнение организационно-технических мероприятий  по содержанию 

ограждений, входов на территорию и в здания, состоянию противопожарного 

оборудования, функционированию тревожных кнопок. 



2.5.Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками учреждений, представителями 

родительской общественности , привлекаемыми к проведению массовых мероприятий, по 

их организации и обеспечению безопасности детей: 

2.6.Непосредственно перед началом праздника «День знаний»  провести дополнительный 

осмотр помещений и мест проведения мероприятий на предмет отсутствия  

взрывоопасных и других опасных предметов (веществ); 

3. Заместителю директор по АХЧ Кондрашиной С.А.  обеспечить своевременную уборку  

территорий, закрепленных за образовательным учреждением, вывоз бытовых отходов. Не 

допускать их хранение в неустановленных местах. 

4. В случае возникновения аварийной ситуации  в образовательном учреждении срочно  о 

происшествии  информировать  директор школы. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Директор школы                                                                                         Е.В.Соловьева 

 

 


